

Ryszard Kaczorowski. Ostatnie pożegnanie

20 kwietnia 2010



– Mam dwie takie pamiątki, bardzo dla mnie ważne, które czekają na to, żebym zabrał je ze sobą do grobu. To skała z Monte Cassino i garść ziemi spod dębów w parku na Zwierzyńcu. Tych dębów, które tworzą pomnik Konstytucji 3 Maja i pod którymi kilkadziesiąt lat temu składałem przyrzeczenie harcerskie... – Tak mówił rok temu Ryszard Kaczorowski, ostatni prezydent Polski na uchodźstwie, podczas pobytu w swoim rodzinnym Białymstoku.

Zginął 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem, lecąc na obchody 70. lecia zbrodni katyńskiej. Nie doleciał. Był jedną z 96 ofiar – pasażerów rządowego samolotu Tu-154, który rozbił się na ziemi rosyjskiej. Nikt z tej katastrofy nie wyszedł żywy. 15 kwietnia samolot z trumną z ciałem Prezydenta przyleciał do Warszawy. Po uroczystościach na lotnisku kondukt żałobny

ruszył ulicami stolicy. Zgromadzeni na trasie przejazdu żegnali go w milczeniu. Niektórzy rzucali kwiaty. Tłumów nie było.

Trumnę z ciałem ostatniego prezydenta Polski na uchodźstwie przewieziono do Belwederu. Tam również można było przyjść i oddać mu hołd.

O Ryszardzie Kaczorowskim pamiętali mieszkańcy domu, w którym kiedyś mieszkał, przy Al. Niepodległości 163. Położyli kwiaty, zapalili znicze, a na drzwiach budynku powiesili kartki na których umieścili swoje wspomnienia i pożegnania.

16 kwietnia w kościele Św. Krzyża na Krakowskim Przedmieściu odbyła się żałobna msza św. za jego duszę. Mszę koncelebrował metropolita białostocki abp Edward Ozorowski. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz, delegacje miast i instytucji związanych z osobą Ryszarda Kaczorowskiego, a także mieszkańcy stolicy.

W poniedziałek 19 kwietnia odbędzie się pogrzeb Ryszarda Kaczorowskiego. O godz. 16.00 w Archikatedrze św. Jana zostanie odprawiona uroczysta msza św. Następnie kondukt ruszy do Świątyni Opatrzności Bożej w Wilanowie. Tam nastąpi złożenie ciała prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego do krypty grobowej.

(*) Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...

Autorka tekstu i zdjęcia: Ewa Krzysiak

Na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa 2.5 Polska

Źródło: [Dziennikarstwo Obywatelskie](#)